Candi Rara Jonggrang) คือเทว
สถานในศาสนาฮินดูที่ใหญ่ที่สุดในประเทศอินโดนีเซีย ตั้งอยู่ในเขตชวากลาง ห่างจาก
เมืองยอกยาการ์ตาไปทางตะวันออกประมาณ 18 กิโลเมตร ตัววัดนั้นสร้างขื้นเมื่อราว
ปี พ.ศ. 1390 แต่หลังจากสร้างเสร็จได้ไม่นาน ตัววัดก็ถูกทอดทิ้งและถูกปล่อยให้ทรุด
โทรมตามกาลเวลา จนเมื่อถึงปี พ.ศ. 2461 (ค.ศ. 1918) จึงได้มีการเริ่มบูรณะวัด
ขึ้นมา การบูรณะของสิ่งก่อสร้างหลักสิ้นสุดลงเมื่อปี พ.ศ. 2496 (ค.ศ. 1953)

ดังนั้นจากเหตุผลดังกล่าวข้างต้นผู้เขียนจึงเห็นว่ามีความจ าเป็นอย่างยิ่งที่
จะต้องท าการศึกษาวิจัยเชิงพื้นที่เพิ่มเติมเพื่อหาข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการรับรู้เชิง
สุนทรียศาสตร์ที่มีต่องานสถาปัตยกรรมทางศาสนา : กรณีศึกษาบุโรพุทโธ และจัน
ดีปรัมบานัน ประเทศอินโดนีเซีย จากแหล่งข้อมูลต่างๆ